ПРИКАЗ

11.11.2021                                                                                                      №  209-01-02

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году

[bookmark: _GoBack]           На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «О порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников» и приказов Департамента Смоленской области по образованию и науки от 23.08.2021 № 741-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022учебном году», от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования Всероссийской олимпиады школьников и олимпиады школьников»,  постановления №16 от 30.06.2020 Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой корона вирусной инфекции (COVID-19)»», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 08.11.2021 № 971 – ОД «О внесении изменений в приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке от 23.08.2021 №741-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории Смоленской области», в соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» и приказов комитета образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области №141-о от 26.10.2021 « (
роведении тренировочного тестирования по русскому языку
)О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» и №145-о от 08.11.2021 «О внесении изменений в приказ комитета образования Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.10.2021 № 141-О «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской  олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в следующие сроки:
19 ноября 2021 года, в 10-00:
- астрономия (7-11 классы);
- мировая художественная культура (7-11 классы);
20 ноября 2021 года, в 10-00:
- основы безопасности жизнедеятельности (7-8, 9, 10-11 классы);
25 ноября 2021 года, в 10-00:
- обществознание (7-11)
- технология (7, 8-9, 10-11 классы);
26 ноября 2021 года, в 10-00:
- русский язык (7-8, 9, 10-11 классы);
- физическая культура (7-8,9-11 классы);
27 ноября 2021 года, в 10-00:
- математика (7-8, 9, 10, 11 классы);
03 декабря 2021 года, в 10-00:
- право (7-8, 9, 10, 11 классы);
- физика (7, 8, 9, 10, 11 классы);
04 декабря 2021 года, в 10-00:
- биология (7, 8, 9, 10, 11 классы);
- литература (7-8, 9 - 11 классы);
10 декабря 2021 года, в 10-00:
- экономика (7-11 классы);
- история (7, 8, 9, 10, 11 классы);
11 декабря 2021 года, в 10-00:
- химия (7-8, 9, 10, 11 классы);
- информатика (7-8,9 - 11 классы);
17 декабря 2021 года, в 10-00:
- экология (7, 8, 9, 10-11 классы);
18 декабря 2021 года, в 10-00:
- иностранный язык (английский) (7-8 классы; 9-11 классы);
- география (7-11 классы);

2.  Утвердить график присутствия общественных наблюдателей во время проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (ПРИЛОЖЕНИЕ 1)
3. Назначить ответственной за проведение олимпиад заместителя директора по УВР В.А. Вотинову.
4.  Ответственной за проведение олимпиад:
          - Обеспечить проведение муниципального этапа строго в соответствии с методическими рекомендациями.
          - Обеспечить безопасные условия проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии с рекомендациями, направленными на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Не допускать смешивание обучающихся из разных классов в день проведения муниципального этапа олимпиады по отдельному предмету.
          -    Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения муниципального этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляции.
- Обеспечить объективность проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
- Обеспечить передачу бланков работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады в «Информационно-методический центр» не позже рабочего дня следующего за днем проведения олимпиады.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе В.А. Вотинову.

Директор школы                                                                                              И.В. Ильина

ГРАФИК
присутствия общественных наблюдателей во время проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№
	ФИО
общественного наблюдателя
	Дата присутствия

	1
	Александрова  Полина Эдуардовна
	19.11.2021
20.11.2021
25.11.2021

	2
	Маюк Ирина Валерьевна
	26.11.2021
27.11.2021

	3
	Миронов Александр Николаевич
	03.12.2021
04.12.2021

	4
	Прошкина Наталья Сергеевна
	10.12.2021
11.12.2021

	5
	Черепкова Валентина Геннадьевна
	17.12.2021
18.12.2021

image1.emf
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5     ИМЕНИ ГЕРОЯ Р ОССИЙСКОЙ  Ф ЕДЕРАЦИИ   М.Г. ЕФРЕМОВА     г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ   215100 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Заслонова,8.  : директор  –   5 24 04,  учительская  –   3 58 51,  бух.  –   4 11 92

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ М.Г. ЕФРЕМОВА

г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

215100 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Заслонова,8.(: директор – 5 24 04,  учительская – 3 58 51,  бух. – 4 11 92